
 
 

PROTOKÓŁ Nr  III/06 
PRZEBIEGU SESJI RADY GMINY ZIELONA GÓRA 

z dnia  28  grudnia 2006 roku 
 

       Obrady  sesji odbyły się w  świetlicy wiejskiej w Ochli, początek obrad 
godz. 10 oo. 
 
Obrady zostały poprzedzone  występem jasełkowym dzieci w Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Ochli. 
 
      Obrady  Sesji Rady Gminy Zielona Góra otworzył Przewodniczący Rady 
Gminy  Henryk Walczak. 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy przywitał  przybyłych na dzisiejsze 
obrady  gości w osobach Pana Eugeniusza Ulika Przewodniczącego Rady 
Powiatu, Księdza proboszcza parafii w Ochli, radnych powiatu, Nadleśniczego 
Nadleśnictwa Przytok 
Pana Macieja Taborskiego, Komendanta III Komisariatu Policji Pana Piotra 
Puchałą,Naczelników i Prezesów jednostek OSP,dyrektorów placówek 
oświatowych    Pana   Mariusza Zalewskiego – Wóta Gminy wraz z 
kierownictwem Urzędu, Pana Zenona Rabędę poprzedniego Przewodniczącego 
Rady Gminy, sołtysów, mieszkańców  wsi Ochla i Jeleniów oraz  Panie i Panów 
Radnych. 
 
 Przewodniczący Rady Gminy powiedziała ,Ŝe w związku z tym iŜ Pan 
Nadleśniczy nie moŜe dłuŜej uczestniczyć w obradach , chciałby  krótko zabrać 
głos. 
Pan Maciej Taborski na wstępie podziękował za zaproszenie, poczym 
podziękował Wójtowi Gminy i pracownikom Urzędu  za dotychczasową jego 
zdaniem bardzo dobrą współpracę, udzielone wsparcie i zaangaŜowanie i  
pomoc jednostek OSP przy akcjach poŜarowych. Następnie pogratulował 
radnym wygrania wyborów  na nową kadencję. Na zakończenie Pan Taborski 
złoŜył wszystkim serdeczne Ŝyczenia noworoczne. 
 
 
Przewodniczący Rady Gminy, stwierdził qworum na sali obrad obecnych jest 15 
radnych na stan 15 radnych . 
 
 
 
 
 



Ad.2 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z prośbą do radnych  o wyraŜenie 
zgody na wprowadzenie zmian do porządku obrad, a mianowicie wprowadzenia  
jeszcze dwóch projektów uchwałtj, Zarządzenia wyboru sołtysa i rady sołeckiej 
we wsi ŁęŜyca oraz rocznego programu współpracy Gminy Zielona Góra z 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność poŜytku publicznego na 2007 rok.  
 
Przewodniczący Rady Gminy spytał czy są jeszcze inne propozycje zmiany. 
Innych zmian nie zgłoszono. 
 
Porządek obrad wraz ze zgłoszoną zmianą został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad.3. 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem , czy są uwagi do treści 
protokołów dwóch ostatnich Sesji Rady Gminy. 
 
Uwag nie zgłoszono. 
 
Protokoły zostały przyjęte przy 2 głosach wstrzymujących się /A.AmbroŜewicz- 
Sawczak i M.Rosik/. 
 
 
 
Ad.5. 
Przewodniczący Rady Gminy powiedział, Ŝe w okresie międzysesyjnym 
uczestniczyłem: 
-w dniu 7 grudnia w międzyszkolnych zabawach sportowych zorganizowanych 
przez szkołę w Przylepie, 
-w dniu  8 grudnia uczestniczyłem w szkoleniu zorganizowanym dla radnych 
pn. 
„co radny powinien wiedzieć, 
-w dniu 10 grudnia  miałem przyjemność uczestniczyć w zorganizowanym przez 
radę sołecką w Drzonkowie wieczorze wigilijnym oraz brałem udział w 
imprezie zorganizowanej przez Muzeum Etnograficzne w Ochli pn. 
BoŜonarodzeniowe świętowanie” , 
-w dniu 13 grudnia odbyło się wspólne posiedzenie komisji, 
-w dniu 14 grudnia odbyliśmy z Panem Wójtem wizytę u księdza proboszcza by 
odprawił dzisiejszą Mszę Św., 
 
 
 
- dniu 18 grudnia odbyło się posiedzenie prezydium na którym omówiono 



dzisiejsze projekty uchwał , 
- w dniu 27 grudnia  odbyło się drugie wspólne  posiedzenie komisji, podczas 
którego omówiono dzisiejsze projekty uchwał.   
Ponadto  codziennie w godzinach rannych bywałem w Urzędzie. 
 
Przewodniczący spytał czy są pytania. Pytań nie zgłoszono. 
 
Ad.6 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z prośbą do Wójta Gminy o 
przedstawienie sprawozdania z realizacji uchwal Rady w okresie 
międzysesyjnym. 
Wójt powiedział , Ŝe od ostatniej Sesji  Rady Gminy zostało  wydanych łącznie 
6 zarządzeń  z zakresu: 
-realizacji  uchwały budŜetowej z zakresu  gospodarki finansowej-  wydano   
zarządzenia dotyczące : zmiany planu dochodów i wydatków w budŜecie gminy 
w 2006 r w związanych z w prowadzeniem  dot.celu publicznego z budŜetu 
państwa oraz zmianami  w planie dochodów budŜetu gminy na 2006 r, w 
związku ze zmianą kwoty subwencji w wyniku podziału rezerw, oraz instrukcji 
ewidencji podatków, opłat i nie podatkowych naleŜności budŜetowych. 
-realizacji  zadań przysługujących  organowi  prowadzącemu placówki 
oświatowe , wydano   zarządzeń , tym 2  w sprawach  zatwierdzenia aneksu do 
arkuszy  organizacyjnych placówek PG w Zawadzie , PSP w Ochli oraz 
powołania komisji egzaminacyjnej dla Pani Jolanty Kowalik nauczyciela 
kontraktowego ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego. 
 
Wydano ponadto zarządzenie w sprawie powołania zastępcy Wójta Gminy 
Zielona Góra,  
 
Ponadto w okresie międzysesyjnym uczestniczyłem : 
-w dniu 6 grudnia w spotkaniu zorganizowanym przez PSP Drzonków ze 
Związkiem Nauczycielstwa Polskiego, 
- w dniu 7 grudnia w zabawach sportowych, zorganizowanych przez PAP 
Przylep, 
-w dniu 10 grudnia  uczestniczyłem w Ochli w  spotkaniu pt. Idą Święta, 
-w dniu 11 grudnia uczestniczyłem w posiedzeniu Zarządu Powiatu, 
-w dniu 13 grudnia w posiedzeniu stałych komisji rady, w dniu tym odbyło się 
takŜe przekazanie remizy w Suchej, 
-w dniu 14 grudnia uczestniczyłem w sesji Rady Powiatu, 
 
 
 
 
-w dniu 15 grudnia uczestniczyłem  w szkoleniu szefów OC, 



-w dniu 16 grudnia w wystawie gołębi i drobiu ozdobnego w Drzonkowie, 
-w dniu  18 grudnia odbyło się na terenie Ośrodka WOSiR-u  forum 
stowarzyszeń urzędników europy, w tym dniu  odbyło się takŜe Sesja Sejmiku  
Województwa, w Raculi zakończenie konkursu literackiego , 
Oraz w przedszkolu w Przylepie  impreza pt. noworoczna bajeczka, oraz w 
przedszkolu w Raculi, wigilia , 
-w dniu 21 grudnia odbyło się spotkanie z Panem Prezydentem Kubickim, na 
temat wspólnych inwestycji, oraz wigilia na Policji. 
 
Przewodniczący Rady Gminy spytał , czy są pytania do Pana Wójta. 
Pytań nie zgłoszono. 
 
Ad.6 
Przewodniczący Rady Gminy spytał , czy zostały udzielone odpowiedzi na 
zapytania i interpelacje radych  z poprzedniej sesji. 
Wójt odpowiedział ,Ŝe  na ostatniej Sesji interpelacje nie zostały zgłoszone. 
   
Ad.7 
 Przewodniczący Rady  zwrócił się  z prośbą do radnych o  zgłaszanie 
interpelacji. 
 
Radna Antonina AmbroŜewicz- Sawczuk, skierowała pytanie do Wójta Gminy 
 w trosce o gminę , czy Gmina posiada tereny pod inwestycje 
przemysłowe,  poniewaŜ Gmina nie powinna opierać się jedynie na 
dochodach  od  mieszkańców, tylko od inwestorów. 
 Następnie radna powiedziała  Ŝe na pytanie oczekuje odpowiedzi na 
piśmie, 
 W piśmie jakie wczoraj otrzymałam  Pan Wójt poinformował mnie jako  
 Przewodniczącą komisji  Praworządności , Ŝe stawiając wniosek  do 
budŜetu  
 nie podałam skąd środki mają pochodzić ,nie mniej jednak równieŜ nie 
 widzę  środków na inne sprawy.  
 Proszę mi Panie Wójcie odpowiedzieć z jakiego źródła będą pochodzić 
 środki na  sfinansowanie  zwrotów opłaty tzw. partycypacyjnej, 
poniewaŜ  14 grudnia  2006 r. WSA, uniewaŜnił uchwałę z roku 1992, na 
mocy której opłata  partycypacyjna  była pobierana, z jakiego źródła będą 
zwracane  koszty procesowe  ich wysokość  wynosiła 14 grudnia br 
 650,- zł. 
 
 
 
 
 



Mam jeszcze  dwie sprawy a mianowicie zaniepokojonych mieszkańców, 
odnośnie chodnika po prawie stronie ulicy Głogowskiej od skrzyŜowania z ul. 
Modrzewiową, o długości ok. 50 metrów, Zarząd Dróg  Wojewódzkich nie 
 zamierza  tego zrobić, a jest to bardzo niebezpieczny  odcinek drogi, 
ludzie  
 pytają  czy maja przechodzić przez jezdnię gdzie nawet nie ma pasów,  
 chciałabym  umieć mieszkańcom odpowiedzieć dlatego tez proszę o  
 informację. 
 Mieszkańcy Raculi zadają mi teŜ pytanie, widząc zbliŜające się prace  
 zmierzające do otwarcia wylotu z Raculi w kierunku Nowej Soli , Pan  
  pamięta szanowny Panie  Wójcie burzliwe zebranie mieszkańców Raculi 
na  
 ten temat, gdzie byli dyrektorzy Wojewódzkiego Zarządu Dróg, gdzie 
było  ustalone Ŝe ten ruch nie będzie przechodził przez Raculę , a teraz ludzie  
się  boją ,Ŝe juŜ nie moŜna przejechać przez Raculę z uwagi na ogromny ruch 
a  co będzie potem , czy Pan  coś wiadomo na ten temat, bo chciałabym 
umieć  odpowiedzieć. 
 
Radny Mariusz Rosik- spytał  czy radny moŜe zapoznać się z protokołem sesji. 
 
Przewodniczący Rady Gminy , odpowiedział Ŝe oczywiście Ŝe tak, są do wglądu 
w  biurze Rady. 
 
Dalej radny M.Rosik, spytał czy nie moŜna by było udoskonalić strony 
 internetowej Urzędu, bo jest bardzo skromna. 
 
Więcej interpelacji i zapytań nie zgłoszono. 
 
Ad.8 
1/ 
Przewodniczący Rady Gminy, powiedział Ŝe pierwszy projekt uchwały dotyczy 
uchwalenia budŜetu gminy na 2007 rok. Pani Skarbnik na wstępie powiedziała 
Ŝe projekt budŜetu został radnym przekazany w ustawowym terminie czyli do 
dnia 15 listopada, projekt budŜetu został równieŜ przekazany do RIO gdzie 
uzyskał opinię pozytywną, projekt zawiera podstawowe zadania zgodnie z 
ustawą  o finansach publicznych,  poczym  przedstawiła projekt informując Ŝe 
dochody budŜetu wynosić będą 32 .612.926 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
uchwały, wydatki natomiast  39.884.386 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
projektu. 
 
 
 
Pani Skarbnik dodała ,Ŝe budŜet rok 2007 jest budŜetem deficytowym, który 



zostanie pokryty z kredytów  w wysokości  7.271.460,- zł. 
   
Następnie Przewodniczący Rady Gminy, zwrócił się z prośbą do Wójta Gminy o 
odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
 
Wójt odczytał uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej Nr 559/2006 Składu 
Orzekającego RIO , który pozytywnie zaopiniował projekt budŜetu na rok 2007. 
  
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z prośbą do Przewodniczących 
komisji o wyraŜenie opinii komisji. 
 
Radna H.Wysocka–  Przewodnicząca  Komisji BudŜetu, Infrastruktury,            
          Rolnictwa i Ochrony Środowiska –powiedziała ,Ŝe komisja  
          projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie  wraz ze zgłoszonymi  
wnioskami 
 /wnioski w załączeniu/. 
 
Radna Antonina AmbroŜewicz-Sawczuk- Przewodnicząca Komisji  Polityki  
 Socjalnej , Zdrowia, Praw  Człowieka i  Praworządności –oświadczyła Ŝe  
 komisja  projekt uchwały  zaopiniowała  pozytywnie równieŜ ze  
          zgłoszonymi wnioskami / wnioski w załączeniu/. 
 
Radny W.Kuchta- powiedział, Ŝe  Komisja Oświaty i Kultury projekt  
          uchwały  zaopiniowała pozytywnie . 
 
Po przedstawieniu opinii komisji, Wójt odczytał swoje stanowisko dotyczące 
zgłoszonych wniosków / stanowisko w załączeniu / 
 
Następnie Wójt odczytał autopoprawki wprowadzone do projektu budŜetu 
/ autopoprawki w załączeniu/. Po ich odczytaniu Przewodniczący Rady Gminy 
poprosił o przegłosowanie wprowadzonych autopoprawek. 
Za ich wniesieniem głosowało 14 osób, 1 osoba wstrzymała się od głosu / 
M.Rosik/. 
 
Przewodniczący  poprosił o przegłosowanie  projektu uchwały. 
Uchwała została  podjęta  11 głosami za i 4 wstrzymującymi się /T.Sroczyński, 
J.Berent, A.AmbroŜewicz- Sawczuk, M.Rosik/  -  Uchwała Nr III /15 /06 
 
PRZERWA 
2/ 
Przewodniczący Rady Gminy, oświadczył Ŝe  następny  projekt uchwały 
dotyczy  
Zmiany uchwały w sprawie wieloletniego programu inwestycyjnego w Gminie 



Zielona Góra na lata 2004-2013.  
Przewodniczący Rady Gminy powiedział, Ŝe  projekt uchwały był szczegółowo 
omówiony na komisji, niemniej jednak  Przewodniczący spytał czy są uwagi. 
Uwag nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z prośbą do Przewodniczących 
komisji o wyraŜenie opinii komisji. 
 
Radny W. Kuchta- powiedział, Ŝe  Komisja Oświaty i Kultury projekt uchwały  
 zaopiniowała pozytywnie. 
 
Radna H.Wysocka–  Przewodnicząca  Komisji BudŜetu, Infrastruktury,            
          Rolnictwa i Ochrony Środowiska –powiedziała ,Ŝe komisja  
          projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie . 
 
Radna Antonina AmbroŜewicz- Sawczuk - Przewodnicząca Komisji  Polityki  
 Socjalnej , Zdrowia, Praw  Człowieka i  Praworządności –oświadczyła Ŝe   
          komisja projekt uchwały  zaopiniowała  pozytywnie. 
 
Przewodniczący  poprosił o przegłosowanie  projektu uchwały. 
Uchwała została  podjęta  przy 3 głosach wstrzymujących się /A.AmbroŜewicz- 
Sawczak, T.Sroczyński, J.Berent/-  Uchwała Nr III/16/06. 
 
3/ 
Przewodniczący Rady Gminy, oświadczył Ŝe  kolejny  projekt uchwały dotyczy 
zmiany budŜetu gminy na rok  2006, projekt uchwały podobnie jak poprzedni 
był równieŜ omówiony na posiedzeniu komisji. 
Przewodniczący Rady Gminy spytał czy są moŜe  pytania. 
Pytań nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z prośbą do Przewodniczących 
komisji o wyraŜenie opinii komisji. 
 
Radny W.Kuchta.- powiedział, Ŝe  Komisja Oświaty i Kultury projekt  
 uchwały zaopiniowała pozytywnie . 
 
 
  
 
Radna H.Wysocka–  Przewodnicząca  Komisji BudŜetu, Infrastruktury,            
          Rolnictwa i Ochrony Środowiska –powiedziała ,Ŝe komisja  
          projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie . 

 



Radna Antonina AmbroŜewicz- Sawczuk- Przewodnicząca Komisji  Polityki 
 Socjalnej , Zdrowia, Praw  Człowieka i  Praworządności –oświadczyła Ŝe         
          Komisja   projekt uchwały  zaopiniowała  pozytywnie . 
 
Przewodniczący  poprosił o przegłosowanie  projektu uchwały. 
Uchwała została  podjęta  jednogłośnie -  Uchwała Nr  III/17 /06. 
 
4/ 
Przewodniczący Rady Gminy, powiedział Ŝe  kolejny  projekt uchwały dotyczy 
uchwalenia  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2007 rok. 
Przewodniczący Rady Gminy spytał czy są moŜe   pytania. 
Pytań nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z prośbą do Przewodniczących 
komisji o wyraŜenie opinii komisji. 
 
Radny W.Kuchta.- powiedział, Ŝe  Komisja Oświaty i Kultury projekt  
 uchwały zaopiniowała pozytywnie .  
 
Radna H.Wysocka–  Przewodnicząca  Komisji BudŜetu, Infrastruktury,            
          Rolnictwa i Ochrony Środowiska –powiedziała ,Ŝe komisja  
          projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie . 

 
Radna Antonina AmbroŜewicz- Sawczuk- Przewodnicząca Komisji  Polityki 
 Socjalnej , Zdrowia, Praw  Człowieka i  Praworządności –oświadczyła Ŝe         
          Komisja   projekt uchwały  zaopiniowała  pozytywnie . 
 
Przewodniczący  poprosił o przegłosowanie  projektu uchwały. 
Uchwała została  podjęta  jednogłośnie -  Uchwała Nr  III/18 /06. 
 
 
 
 
 
5/ 
Przewodniczący Rady Gminy, powiedział Ŝe  kolejny  projekt uchwały dotyczy 
uchylenia uchwały w sprawie  zwolnienia z opłaty zgłoszenia o dokonanie 
wpisu oraz zmianę wpisu w ewidencji działalności gospodarczej. 
Przewodniczący Rady Gminy spytał czy są moŜe   pytania. 
Pytań nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z prośbą do Przewodniczących 



komisji o wyraŜenie opinii komisji. 
 
Radny W.Kuchta.- powiedział, Ŝe  Komisja Oświaty i Kultury projekt  
 uchwały zaopiniowała pozytywnie .  
 
Radna H.Wysocka–  Przewodnicząca  Komisji BudŜetu, Infrastruktury,            
          Rolnictwa i Ochrony Środowiska –powiedziała ,Ŝe komisja  
          projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie . 

 
Radna Antonina AmbroŜewicz- Sawczuk- Przewodnicząca Komisji  Polityki 
 Socjalnej , Zdrowia, Praw  Człowieka i  Praworządności –oświadczyła Ŝe         
          Komisja   projekt uchwały  zaopiniowała  pozytywnie . 
 
Przewodniczący  poprosił o przegłosowanie  projektu uchwały. 
 
Uchwała została  podjęta  jednogłośnie -  Uchwała Nr  III/19/06. 
 
6/ 
Przewodniczący Rady Gminy, powiedział Ŝe  następny   projekt uchwały 
dotyczy  uchylenia uchwały w sprawie opłaty administracyjnej za wydawania 
Wyryków i wypisów z miejscowych planów  zagospodarowania przestrzennego 
oraz studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Zielona Góra. 
Przewodniczący Rady Gminy spytał czy są moŜe  pytania. 
Pytań nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z prośbą do Przewodniczących 
komisji o wyraŜenie opinii komisji. 
 
Radny W.Kuchta.- powiedział, Ŝe  Komisja Oświaty i Kultury projekt  
 uchwały zaopiniowała pozytywnie .  
 
Radna H.Wysocka–  Przewodnicząca  Komisji BudŜetu, Infrastruktury,            
          Rolnictwa i Ochrony Środowiska –powiedziała ,Ŝe komisja  
          projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie . 

 
Radna Antonina AmbroŜewicz- Sawczuk- Przewodnicząca Komisji  Polityki 
 Socjalnej , Zdrowia, Praw  Człowieka i  Praworządności –oświadczyła Ŝe         
          Komisja   projekt uchwały  zaopiniowała  pozytywnie . 
 
Przewodniczący  poprosił o przegłosowanie  projektu uchwały. 
Uchwała została  podjęta  jednogłośnie -  Uchwała Nr  III/20 /06. 
 



7/ 
Przewodniczący Rady Gminy, powiedział Ŝe  kolejny  projekt uchwały dotyczy 
określenia tygodniowego  obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych 
nauczycieli , projekt  szczegółowo był omówiony na posiedzeniu komisji. 
Przewodniczący Rady Gminy spytał czy są moŜe uwagi. 
Uwag  nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z prośbą do Przewodniczących 
komisji o wyraŜenie opinii komisji. 
 
Radny W.Kuchta.- powiedział, Ŝe  Komisja Oświaty i Kultury projekt  
 uchwały zaopiniowała pozytywnie .  
 
Radna H.Wysocka–  Przewodnicząca  Komisji BudŜetu, Infrastruktury,            
          Rolnictwa i Ochrony Środowiska –powiedziała ,Ŝe komisja  
          projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie . 

 
Radna Antonina AmbroŜewicz- Sawczuk- Przewodnicząca Komisji  Polityki 
 Socjalnej , Zdrowia, Praw  Człowieka i  Praworządności –oświadczyła Ŝe         
          Komisja   projekt uchwały  zaopiniowała  pozytywnie . 
 
Przewodniczący  poprosił o przegłosowanie  projektu uchwały. 
Uchwała została  podjęta  jednogłośnie -  Uchwała Nr  III/21 /06. 
 
8/ 
Przewodniczący Rady Gminy, powiedział Ŝe kolejne 17   projektów uchwał 
dotyczą zarządzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie. Pierwszy 
projekt dotyczy sołectwa  ŁęŜyca. 
 
 
 
 
Przewodniczący Rady Gminy spytał czy są    pytania do projektu. 
Pytań nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z prośbą do Przewodniczących 
komisji o wyraŜenie opinii komisji. 
 
Radny W.Kuchta.- powiedział, Ŝe  Komisja Oświaty i Kultury projekt  
 uchwały zaopiniowała pozytywnie .  
 
Radna H.Wysocka–  Przewodnicząca  Komisji BudŜetu, Infrastruktury,            
          Rolnictwa i Ochrony Środowiska –powiedziała ,Ŝe komisja  



          projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie . 
 

Radna Antonina AmbroŜewicz- Sawczuk- Przewodnicząca Komisji  Polityki 
 Socjalnej , Zdrowia, Praw  Człowieka i  Praworządności –oświadczyła Ŝe         
          Komisja   projekt uchwały  zaopiniowała  pozytywnie . 
 
Przewodniczący  poprosił o przegłosowanie  projektu uchwały. 
Uchwała została  podjęta  jednogłośnie -  Uchwała Nr  III/2 /06. 
 
9/ 
Przewodniczący Rady Gminy, powiedział Ŝe  kolejny  projekt uchwały dotyczy 
zarządzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie  Ługowo. 
Przewodniczący Rady Gminy spytał czy są pytania. 
Pytań nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z prośbą do Przewodniczących 
komisji o wyraŜenie opinii komisji. 
 
Radny W.Kuchta.- powiedział, Ŝe  Komisja Oświaty i Kultury projekt  
 uchwały zaopiniowała pozytywnie .  
 
Radna H.Wysocka–  Przewodnicząca  Komisji BudŜetu, Infrastruktury,            
          Rolnictwa i Ochrony Środowiska –powiedziała ,Ŝe komisja  
          projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie . 
 
 

 
Radna Antonina AmbroŜewicz- Sawczuk- Przewodnicząca Komisji  Polityki 
 Socjalnej , Zdrowia, Praw  Człowieka i  Praworządności –oświadczyła Ŝe         
          Komisja   projekt uchwały  zaopiniowała  pozytywnie . 
 
Przewodniczący  poprosił o przegłosowanie  projektu uchwały. 
Uchwała została  podjęta  jednogłośnie -  Uchwała Nr  III/23 /06. 
 
10/ 
Przewodniczący Rady Gminy, powiedział Ŝe  następny  projekt uchwały 
dotyczy zarządzenia wyborów  sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie  Zatonie. 
Przewodniczący Rady Gminy spytał czy są pytania. 
Pytań nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z prośbą do Przewodniczących 
komisji o wyraŜenie opinii komisji. 
 



Radny W.Kuchta.- powiedział, Ŝe  Komisja Oświaty i Kultury projekt  
 uchwały zaopiniowała pozytywnie .  
 
Radna H.Wysocka–  Przewodnicząca  Komisji BudŜetu, Infrastruktury,            
          Rolnictwa i Ochrony Środowiska –powiedziała ,Ŝe komisja  
          projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie . 

 
Radna Antonina AmbroŜewicz- Sawczuk- Przewodnicząca Komisji  Polityki 
 Socjalnej , Zdrowia, Praw  Człowieka i  Praworządności –oświadczyła Ŝe         
          Komisja   projekt uchwały  zaopiniowała  pozytywnie . 
 
Przewodniczący  poprosił o przegłosowanie  projektu uchwały. 
Uchwała została  podjęta  jednogłośnie -  Uchwała Nr  III/24 /06. 
 
11/ 
Przewodniczący Rady Gminy, powiedział Ŝe  kolejny  projekt uchwały dotyczy 
zarządzenia wyborów  sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie Nowy Kisielin. 
Przewodniczący Rady Gminy spytał czy są pytania. 
Pytań nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z prośbą do Przewodniczących 
komisji o wyraŜenie opinii komisji. 
 
Radny W.Kuchta.- powiedział, Ŝe  Komisja Oświaty i Kultury projekt  
 uchwały zaopiniowała pozytywnie .  
 
Radna H.Wysocka–  Przewodnicząca  Komisji BudŜetu, Infrastruktury,            
          Rolnictwa i Ochrony Środowiska –powiedziała ,Ŝe komisja  
          projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie . 

 
Radna Antonina AmbroŜewicz- Sawczuk- Przewodnicząca Komisji  Polityki 
 Socjalnej , Zdrowia, Praw  Człowieka i  Praworządności –oświadczyła Ŝe         
          Komisja   projekt uchwały  zaopiniowała  pozytywnie . 
 
Przewodniczący  poprosił o przegłosowanie  projektu uchwały. 
Uchwała została  podjęta  jednogłośnie -  Uchwała Nr  III/25 /06. 
 
12/ 
Przewodniczący Rady Gminy, powiedział Ŝe  kolejny  projekt uchwały dotyczy 
zarządzenia  wyborów sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie Drzonków. 
Przewodniczący Rady Gminy spytał czy  pytania. 
Pytań nie zgłoszono. 
 



Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z prośbą do Przewodniczących 
komisji o wyraŜenie opinii komisji. 
 
Radny W.Kuchta.- powiedział, Ŝe  Komisja Oświaty i Kultury projekt  
 uchwały zaopiniowała pozytywnie .  
 
Radna H.Wysocka–  Przewodnicząca  Komisji BudŜetu, Infrastruktury,            
          Rolnictwa i Ochrony Środowiska –powiedziała ,Ŝe komisja  
          projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie . 

 
Radna Antonina AmbroŜewicz- Sawczuk- Przewodnicząca Komisji  Polityki 
 Socjalnej , Zdrowia, Praw  Człowieka i  Praworządności –oświadczyła Ŝe         
          Komisja   projekt uchwały  zaopiniowała  pozytywnie . 
 
Przewodniczący  poprosił o przegłosowanie  projektu uchwały. 
Uchwała została  podjęta  jednogłośnie -  Uchwała Nr  III/26 /06. 
 
 
 
 
 
13/ 
Przewodniczący Rady Gminy, powiedział Ŝe  kolejny  projekt uchwały dotyczy 
zarządzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie  Jeleniów. 
Przewodniczący Rady Gminy spytał czy są  pytania. 
Pytań nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z prośbą do Przewodniczących 
komisji o wyraŜenie opinii komisji. 
 
Radny W.Kuchta.- powiedział, Ŝe  Komisja Oświaty i Kultury projekt  
 uchwały zaopiniowała pozytywnie .  
 
Radna H.Wysocka–  Przewodnicząca  Komisji BudŜetu, Infrastruktury,            
          Rolnictwa i Ochrony Środowiska –powiedziała ,Ŝe komisja  
          projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie . 

 
Radna Antonina AmbroŜewicz- Sawczuk- Przewodnicząca Komisji  Polityki 
 Socjalnej , Zdrowia, Praw  Człowieka i  Praworządności –oświadczyła Ŝe         
          Komisja   projekt uchwały  zaopiniowała  pozytywnie . 
 
Przewodniczący  poprosił o przegłosowanie  projektu uchwały. 
Uchwała została  podjęta  jednogłośnie -  Uchwała Nr  III/27 /06. 



 
14/ 
Przewodniczący Rady Gminy, powiedział Ŝe  kolejny  projekt uchwały dotyczy 
zarządzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie  Krępa. 
Przewodniczący Rady Gminy spytał czy są pytania. 
Pytań nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z prośbą do Przewodniczących 
komisji o wyraŜenie opinii komisji. 
 
Radny W.Kuchta.- powiedział, Ŝe  Komisja Oświaty i Kultury projekt  
 uchwały zaopiniowała pozytywnie .  
 
Radna H.Wysocka–  Przewodnicząca  Komisji BudŜetu, Infrastruktury,            
          Rolnictwa i Ochrony Środowiska –powiedziała ,Ŝe komisja  
          projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie . 

 
Radna Antonina AmbroŜewicz- Sawczuk- Przewodnicząca Komisji  Polityki 
 Socjalnej , Zdrowia, Praw  Człowieka i  Praworządności –oświadczyła Ŝe         
          Komisja   projekt uchwały  zaopiniowała  pozytywnie . 
 
Przewodniczący  poprosił o przegłosowanie  projektu uchwały. 
Uchwała została  podjęta  jednogłośnie -  Uchwała Nr  III/28 /06. 
 
15/ 
Przewodniczący Rady Gminy, powiedział Ŝe  kolejny  projekt uchwały dotyczy 
zarządzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie Jany, 
Przewodniczący Rady Gminy spytał czy są pytania. 
Pytań nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z prośbą do Przewodniczących 
komisji o wyraŜenie opinii komisji. 
 
Radny W.Kuchta.- powiedział, Ŝe  Komisja Oświaty i Kultury projekt  
 uchwały zaopiniowała pozytywnie .  
 
Radna H.Wysocka–  Przewodnicząca  Komisji BudŜetu, Infrastruktury,            
          Rolnictwa i Ochrony Środowiska –powiedziała ,Ŝe komisja  
          projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie . 

 
Radna Antonina AmbroŜewicz- Sawczuk- Przewodnicząca Komisji  Polityki 
 Socjalnej , Zdrowia, Praw  Człowieka i  Praworządności –oświadczyła Ŝe         
          Komisja   projekt uchwały  zaopiniowała  pozytywnie . 



 
Przewodniczący  poprosił o przegłosowanie  projektu uchwały. 
Uchwała została  podjęta  jednogłośnie -  Uchwała Nr  III/ 29/06. 
 
16/ 
Przewodniczący Rady Gminy, powiedział Ŝe  kolejny  projekt uchwały dotyczy  
zarządzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie Barcikowie. 
 
Przewodniczący Rady Gminy spytał czy są  pytania. 
Pytań nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z prośbą do Przewodniczących 
komisji o wyraŜenie opinii komisji. 
 
Radny W.Kuchta.- powiedział, Ŝe  Komisja Oświaty i Kultury projekt  
 uchwały zaopiniowała pozytywnie .  
 
Radna H.Wysocka–  Przewodnicząca  Komisji BudŜetu, Infrastruktury,            
          Rolnictwa i Ochrony Środowiska –powiedziała ,Ŝe komisja  
          projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie . 

 
Radna Antonina AmbroŜewicz- Sawczuk- Przewodnicząca Komisji  Polityki 
 Socjalnej , Zdrowia, Praw  Człowieka i  Praworządności –oświadczyła Ŝe         
          Komisja   projekt uchwały  zaopiniowała  pozytywnie . 
 
Przewodniczący  poprosił o przegłosowanie  projektu uchwały. 
Uchwała została  podjęta  jednogłośnie -  Uchwała Nr  III/30 /06. 
 
17/ 
Przewodniczący Rady Gminy, powiedział Ŝe  kolejny  projekt uchwały dotyczy 
zarządzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie Stary Kisielin. 
Przewodniczący Rady Gminy spytał czy są pytania. 
Pytań nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z prośbą do Przewodniczących 
komisji o wyraŜenie opinii komisji. 
 
Radny W.Kuchta.- powiedział, Ŝe  Komisja Oświaty i Kultury projekt  
 uchwały zaopiniowała pozytywnie .  
 
Radna H.Wysocka–  Przewodnicząca  Komisji BudŜetu, Infrastruktury,            
          Rolnictwa i Ochrony Środowiska –powiedziała ,Ŝe komisja  
          projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie . 



 
Radna Antonina AmbroŜewicz- Sawczuk- Przewodnicząca Komisji  Polityki 
 Socjalnej , Zdrowia, Praw  Człowieka i  Praworządności –oświadczyła Ŝe         
          Komisja   projekt uchwały  zaopiniowała  pozytywnie . 
 
Przewodniczący  poprosił o przegłosowanie  projektu uchwały. 
Uchwała została  podjęta  jednogłośnie -  Uchwała Nr  III/31 /06. 
 
 
 
 
 
18/ 
Przewodniczący Rady Gminy, powiedział Ŝe  kolejny  projekt uchwały dotyczy  
Zarządzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie Ochla. 
Przewodniczący Rady Gminy spytał czy są  pytania. 
Pytań nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z prośbą do Przewodniczących 
komisji o wyraŜenie opinii komisji. 
 
Radny W.Kuchta.- powiedział, Ŝe  Komisja Oświaty i Kultury projekt  
 uchwały zaopiniowała pozytywnie .  
 
Radna H.Wysocka–  Przewodnicząca  Komisji BudŜetu, Infrastruktury,            
          Rolnictwa i Ochrony Środowiska –powiedziała ,Ŝe komisja  
          projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie . 

 
Radna Antonina AmbroŜewicz- Sawczuk- Przewodnicząca Komisji  Polityki 
 Socjalnej , Zdrowia, Praw  Człowieka i  Praworządności –oświadczyła Ŝe         
          Komisja   projekt uchwały  zaopiniowała  pozytywnie . 
 
Przewodniczący  poprosił o przegłosowanie  projektu uchwały. 
Uchwała została  podjęta  jednogłośnie -  Uchwała Nr  III/32 /06. 
 
19/ 
Przewodniczący Rady Gminy, powiedział Ŝe  kolejny  projekt uchwały dotyczy 
zarządzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie  Zawada. 
Przewodniczący Rady Gminy spytał czy są  pytania. 
Pytań nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z prośbą do Przewodniczących 
komisji o wyraŜenie opinii komisji. 



 
Radny W.Kuchta.- powiedział, Ŝe  Komisja Oświaty i Kultury projekt  
 uchwały zaopiniowała pozytywnie .  
 
Radna H.Wysocka–  Przewodnicząca  Komisji BudŜetu, Infrastruktury,            
          Rolnictwa i Ochrony Środowiska –powiedziała ,Ŝe komisja  
          projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie . 

 
Radna Antonina AmbroŜewicz- Sawczuk- Przewodnicząca Komisji  Polityki 
 Socjalnej , Zdrowia, Praw  Człowieka i  Praworządności –oświadczyła Ŝe         
          Komisja   projekt uchwały  zaopiniowała  pozytywnie . 
 
Przewodniczący  poprosił o przegłosowanie  projektu uchwały. 
Uchwała została  podjęta  jednogłośnie -  Uchwała Nr  III/33 /06. 
20/ 
Przewodniczący Rady Gminy, powiedział Ŝe  kolejny  projekt uchwały dotyczy 
zarządzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie  Racula. 
Przewodniczący Rady Gminy spytał czy są  pytania. 
Pytań nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z prośbą do Przewodniczących 
komisji o wyraŜenie opinii komisji. 
 
Radny W.Kuchta.- powiedział, Ŝe  Komisja Oświaty i Kultury projekt  
 uchwały zaopiniowała pozytywnie .  
 
Radna H.Wysocka–  Przewodnicząca  Komisji BudŜetu, Infrastruktury,            
          Rolnictwa i Ochrony Środowiska –powiedziała ,Ŝe komisja  
          projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie . 

 
Radna Antonina AmbroŜewicz- Sawczuk- Przewodnicząca Komisji  Polityki 
 Socjalnej , Zdrowia, Praw  Człowieka i  Praworządności –oświadczyła Ŝe         
          Komisja   projekt uchwały  zaopiniowała  pozytywnie . 
 
Przewodniczący  poprosił o przegłosowanie  projektu uchwały. 
Uchwała została  podjęta  jednogłośnie -  Uchwała Nr  III/34 /06. 
 
21/ 
Przewodniczący Rady Gminy, powiedział Ŝe  kolejny  projekt uchwały dotyczy 
zarządzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie  Jarogniewie.  
Przewodniczący Rady Gminy spytał czy są pytania. 
Pytań nie zgłoszono. 
 



Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z prośbą do Przewodniczących 
komisji o wyraŜenie opinii komisji. 
 
Radny W.Kuchta.- powiedział, Ŝe  Komisja Oświaty i Kultury projekt  
 uchwały zaopiniowała pozytywnie .  
 
Radna H.Wysocka–  Przewodnicząca  Komisji BudŜetu, Infrastruktury,            
          Rolnictwa i Ochrony Środowiska –powiedziała ,Ŝe komisja  
          projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie . 

 
Radna Antonina AmbroŜewicz- Sawczuk- Przewodnicząca Komisji  Polityki 
 Socjalnej , Zdrowia, Praw  Człowieka i  Praworządności –oświadczyła Ŝe         
          Komisja   projekt uchwały  zaopiniowała  pozytywnie . 
 
Przewodniczący  poprosił o przegłosowanie  projektu uchwały. 
Uchwała została  podjęta  jednogłośnie -  Uchwała Nr  III/35 /06. 
 
22/ 
Przewodniczący Rady Gminy, powiedział Ŝe  kolejny  projekt uchwały dotyczy 
zarządzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie   Kiełpin 
Przewodniczący Rady Gminy spytał czy są moŜe  inne pytania. 
Pytań nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z prośbą do Przewodniczących 
komisji o wyraŜenie opinii komisji. 
 
Radny W.Kuchta.- powiedział, Ŝe  Komisja Oświaty i Kultury projekt  
 uchwały zaopiniowała pozytywnie .  
 
Radna H.Wysocka–  Przewodnicząca  Komisji BudŜetu, Infrastruktury,            
          Rolnictwa i Ochrony Środowiska –powiedziała ,Ŝe komisja  
          projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie . 

 
Radna Antonina AmbroŜewicz- Sawczuk- Przewodnicząca Komisji  Polityki 
 Socjalnej , Zdrowia, Praw  Człowieka i  Praworządności –oświadczyła Ŝe         
          Komisja   projekt uchwały  zaopiniowała  pozytywnie . 
 
Przewodniczący  poprosił o przegłosowanie  projektu uchwały. 
Uchwała została  podjęta  jednogłośnie -  Uchwała Nr  III/36 /06. 
 
23/ 
Przewodniczący Rady Gminy, powiedział Ŝe  kolejny  projekt uchwały dotyczy 
zarządzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie  Przylep. 



Przewodniczący Rady Gminy spytał czy są  pytania. 
Pytań nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z prośbą do Przewodniczących 
komisji o wyraŜenie opinii komisji. 
 
Radny W.Kuchta.- powiedział, Ŝe  Komisja Oświaty i Kultury projekt  
 uchwały zaopiniowała pozytywnie .  
 
Radna H.Wysocka–  Przewodnicząca  Komisji BudŜetu, Infrastruktury,            
          Rolnictwa i Ochrony Środowiska –powiedziała ,Ŝe komisja  
          projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie . 

 
Radna Antonina AmbroŜewicz- Sawczuk- Przewodnicząca Komisji  Polityki 
 Socjalnej , Zdrowia, Praw  Człowieka i  Praworządności –oświadczyła Ŝe         
          Komisja   projekt uchwały  zaopiniowała  pozytywnie . 
 
Przewodniczący  poprosił o przegłosowanie  projektu uchwały. 
Uchwała została  podjęta  jednogłośnie -  Uchwała Nr  III/37 /06. 
 
24/ 
Przewodniczący Rady Gminy, powiedział Ŝe  kolejny  projekt uchwały dotyczy 
zarządzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie  Sucha. 
Przewodniczący Rady Gminy spytał czy są  pytania. 
Pytań nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z prośbą do Przewodniczących 
komisji o wyraŜenie opinii komisji. 
 
Radny W.Kuchta.- powiedział, Ŝe  Komisja Oświaty i Kultury projekt  
 uchwały zaopiniowała pozytywnie .  
 
Radna H.Wysocka–  Przewodnicząca  Komisji BudŜetu, Infrastruktury,            
          Rolnictwa i Ochrony Środowiska –powiedziała ,Ŝe komisja  
          projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie . 

 
Radna Antonina AmbroŜewicz- Sawczuk- Przewodnicząca Komisji  Polityki 
 Socjalnej , Zdrowia, Praw  Człowieka i  Praworządności –oświadczyła Ŝe         
          Komisja   projekt uchwały  zaopiniowała  pozytywnie . 
 
 
 
Przewodniczący  poprosił o przegłosowanie  projektu uchwały. 



Uchwała została  podjęta  jednogłośnie -  Uchwała Nr  III/38 /06. 
 
25/ 
Przewodniczący Rady Gminy, powiedział Ŝe  kolejny  projekt uchwały dotyczy  
Rocznego programu współpracy Gminy Zielona Góra z organizacjami  
pozarządowymi oraz  innymi podmiotami prowadzącymi działalność poŜytku 
publicznego. Przewodniczący Rady Gminy  powiedział Ŝe projekt szczegółowo 
omówiony był na posiedzeniu komisji. 
Przewodniczący Rady Gminy spytał czy są  pytania. 
Pytań nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z prośbą do Przewodniczących 
komisji o wyraŜenie opinii komisji. 
 
Radny W.Kuchta.- powiedział, Ŝe  Komisja Oświaty i Kultury projekt  
 uchwały zaopiniowała pozytywnie .  
 
Radna H.Wysocka–  Przewodnicząca  Komisji BudŜetu, Infrastruktury,            
          Rolnictwa i Ochrony Środowiska –powiedziała ,Ŝe komisja  
          projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie . 

 
Radna Antonina AmbroŜewicz- Sawczuk- Przewodnicząca Komisji  Polityki 
 Socjalnej , Zdrowia, Praw  Człowieka i  Praworządności –oświadczyła Ŝe         
          Komisja   projekt uchwały  zaopiniowała  pozytywnie . 
 
Przewodniczący  poprosił o przegłosowanie  projektu uchwały. 
Uchwała została  podjęta  jednogłośnie -  Uchwała Nr  III/39 /06. 
 
Ad.9  
Wójt odpowiadając na interpelację, odniosę  się do dwóch  zasadniczych 
kwestii, pierwsza kwestia to strategia rozwoju gminy, jako dokumentu 
podstawowego , który określa  misję  i zadania gminy , a wypracowany został 
poprzez konsultacje , który nadaje kierunek rozwojowy gminy , na skutek  tego 
dokumentu niedawno został uchwalony inny dokument a mianowicie  studium 
uwarunkowań rozwoju Gminy gdzie pokazane są  kierunki rozwoju gminy. 
Padło pytanie o tereny przemysłowe, więc od razu powiem , Ŝe takich terenów  
w naszej gminie nie ma. Nie ma ich  z kilku powodów, po pierwsze takich 
terenów  własnych jako jednostka samorządowa nie ma , mamy dwa duŜe 
kompleksy  gruntów , jeden w okolicach Drzonkowa, gdzie przygotowywany  
jest plan zagospodarowania, zgodnie z wnioskami  będzie planowany pod 
budownictwo mieszkaniowe,   drugi w okolicach wsi Sucha , ale jest to teren 
nieuzbrojony , odległy od miejscowości. Ponadto mieszkańcy nie chcą   terenów 
przemysłowych przy swoich  posesjach. 



Co do pytania związanego z wnioskiem do budŜetu, to nie widzę potrzeby  Ŝeby  
odpowiadać na piśmie bo juŜ to zrobiłem, Ŝe komisja nie wskazała źródła 
finansowania a taki  jest wymóg formalny. Jeśli chodzi  o pytanie dotyczące 
postępowania sądowego, odpowiedź jest krótka wszystkie wydatki związane z 
funkcjonowaniem gminy  są ponoszone z budŜetu gminy. Natomiast jeśli  
chodzi o element dotyczący wyroku sądowego to będę się trzymał  
konsekwentnie i nie będę się więcej wypowiadał  w tym temacie. Co do 
inwestycji  prowadzonych przez Zarząd  Wojewódzki  Dróg  i  Krajowy Zarząd 
Dróg  to nie mam wpływu na to co się dzieje, oczywiście chciałabym mieć 
wpływ  na to  co się dzieje na terenie naszej gminy, dlatego teŜ między innymi 
spotkałem się z Zarządem  Dróg Powiatowych Ŝeby porozmawiać o ich 
inwestycjach  na naszym terenie, bardzo  dobrze się  składa Ŝe teraz mamy 
przewodniczącego rady powiatu z naszej gminy, sądzę Ŝe  jego przychylność do 
inwestycji na naszym terenie będzie bardzo duŜa, bo są dwa problemy  związane 
z krajową „3” , problem ulicy Słonecznej w Drzonkowie przez Suchą do 
skrzyŜowania z Ługowem i problem drogi w Jeleniowie, związany z 
funkcjonowaniem Stelmetu. Wójt dodał Ŝe mamy dwóch reprezentantów w 
Sejmiku, na dzisiejszą  Sesję byli zaproszeni  ale nie przybyli, a to oni powinni 
wiedzieć jakie mamy bolączki  i je  przekazywać dalej. 
 
Przewodniczący Rady Gminy spytał czy odpowiedź Pana Wójta satysfakcjonuje 
radną. 
 
Pani Antonina AmbroŜewicz- Sawczak oświadczyła Ŝe w pewnym stopniu tak, 
ale  
 podkreślanie małych kompetencji trochę mnie martwi, Pana Wójta 
wybrali  
          mieszkańcy i to Pan Wójt powinien występować w imieniu   
mieszkańców  
          o wyŜszych instancji. 
 
Ad.10 
Przewodniczący Rady Gminy, poinformował Ŝe odbył się w Drzonkowie 
Turniej Piłki NoŜnej,  gdzie radni zdobyli  II miejsce na 9 zespołów. 
 
Pan Zenon Ramęda były przewodniczący Rady Gminy, na wstepie podziękował 
za powitanie go oraz zaproszenie, podziękował równieŜ Panu Maciejowi 
Taborskiemu za dobrą współpracę w minionej kadencji , a takŜe Panu Wójtowi i 
Pani Skarbnik za dobre przygotowanie budŜetu na rok 2007. 
 
Radnym Pan Z.Rabęda Ŝyczył podejmowania dobrych i mądrych uchwał. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Pan Eugeniusz Ulik, w imieniu Starosty  



podziękował za zaproszenie na Sesję Rady Gminy, jednocześnie informując Ŝe 
nie mógł przybyć z uwagi na  zajęcia w związku z tym iŜ na dzień jutrzejszy 
zaplanowana jest Sesja Rady Powiatu, złoŜył wszystkim zebranym Ŝyczenia 
noworoczne, a takŜe nadzieję na bardzo dobrą współpracę obu rad.   
 
 
Ad.11 
Przewodniczący Rady Gminy  ogłosił o   godz,  12 30  zamknięcie  III  Sesji 
Rady Gminy Zielona Góra .    
 
 
 
...................................       ....................................      ............................... 
  Protokołowała/               /Sekretarz Obrad/    /Przewodniczący Rady  Gminy/ 
 
 
                                                        
 
                                    
 
                                                   
 


